
 

 

 
คำสั่งคณะเทคนิคการแพทย์ 

ท่ี 224/2565 
เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการควบคุมความปลอดภัยทางชีวภาพ (Biosafety)  

เพื่อการเรียนการสอนและการวิจัยภายในคณะเทคนิคการแพทย์ 
 
 

เพื่อให้การบริหารจัดการด้านความปลอดภัยทางชีวภาพ (Biosafety) เพื่อการเรียนการสอน
และการวิจัยภายในคณะเทคนิคการแพทย์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๔๐ และมาตรา ๗๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงแต่งต้ั ง
คณะกรรมการควบคุมความปลอดภัยทางชีวภาพ (Biosafety) เพื่อการเรียนการสอนและการวิจัยภายในคณะ
เทคนิคการแพทย์ ดังมีรายช่ือต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยคณบดีด้านวิจัยและวิเทศสัมพันธ์   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พลรัตน์ พันธุ์แพ  รองประธาน 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. กัญญา ปรีชาศุทธิ์  กรรมการ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วุฒิชัย คำดวง   กรรมการ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วารุณี คำสายใย  กรรมการ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. รุจิเรข ไชยวงษา  กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ณัฐจีรา อินต๊ะใส  กรรมการ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อำภา ยาสมุทร์  กรรมการ 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.เฉลิมชัย ปิละพงค์  กรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. จิราภรณ์ กันทะพันธ์  กรรมการ 
11. นางวาสนา พิโลนพงศธร    เลขานุการ 

ท้ังนี้ให้มีวาระการดำเนินงานตามวาระคณบดี และมีอำนาจหน้าท่ี ดังต่อไปนี้ 

1) สร้างกลไก และมาตรการในการควบคุม และป้องกันความเสี่ยงอันตรายอันเกิดจากการวิจัย 
การเรียนการสอนและงานบริการทางห้องปฏิบัติการ ที ่เกี ่ยวข้องกับเชื ้อโรคและการ
ดำเนินงานด้านเทคโนโลยีชีวภาพสมัยใหม่ ให้มีความปลอดภัยท้ังในระดับห้องปฏิบัติการ และ
ส่ิงแวดล้อม  

2) พัฒนาระบบการดำเนินงานสำหรับความปลอดภัยทางชีวภาพของคณะเทคนิคการแพทย์ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ให้มีความเป็นสากล และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  

3) กำกับดูแลงานด้านพันธุวิศวกรรมและเชื ้อโรคอันตราย ได้แก่  การสั่งซื ้อการผลิต การ
เคล่ือนย้าย หรือการปลดปล่อยส่ิงมีชีวิตดัดแปรพันธุกรรมสู่ส่ิงแวดล้อม  

/4) ดำเนินการ... 

 



 

 

-2- 
 
 

4) ดำเนินการท่ีเกี่ยวข้อง ตามท่ีคณบดีมอบหมาย 
 
 

ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

  ส่ัง ณ วันท่ี    30  กันยายน พ.ศ. 2565 
 
 
 
 
 

           (ศาสตราจารย์ ดร.สาคร พรประเสริฐ) 
           คณบดีคณะเทคนิคการแพทย์ 


